2021 年 12 月 14 日

各  位

                                         会 社 名   一 正 蒲 鉾 株 式 会 社

                                     代表者名  代表取締役

社長執行役員 野崎 正博

(東証第一部 コード番号 2904)

                                     問合せ先   取締役 常務執行役員

経営企画部長  髙島 正樹

                                       (TEL 025-270-7111)

「サステナビリティ委員会」の設置に関するお知らせ

 当社は、2021年12月14日開催の取締役会において、「サステナビリティ委員会」の設置について決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．「サステナビリティ委員会」の設置

   （１）目的

当社は、2021年７月に「一正蒲鉾株式会社 ＥＳＧ経営宣言」を制定し、同時にスタートした第二次

中期経営計画においてＥＳＧ経営を計画の基盤に位置付け、持続可能な社会の実現への貢献と企業価

値向上の両立を目指しております。

この度、「サステナビリティ委員会」を新たに設置し、当社のサステナビリティの推進をより全社的

観点から統括し、ＥＳＧ経営を実効的に進めることといたしました。

（２）委員会の概要

「サステナビリティ委員会」は代表取締役社長執行役員を委員長とし、執行役員全員をメンバーとし

て構成され、サステナビリティに関わる基本方針、戦略・戦術について審議・監督を行うとともに、

定期的に取締役会に報告を行います。

 （３）設置日

    2021年12月14日

２．サステナビリティ推進とリスクマネジメントの連携

当社を取り巻くさまざまなリスクのマネジメントがサステナビリティの重要な要素であると認識して

おり、「サステナビリティ委員会」は、リスクを統括管理する「リスク管理委員会」と綿密な連携を図っ

てまいります。

                                           以  上